
3.8. 18. NEDELJA
MED LETOM

9.00

10.30

za župniji                    

Ledine: † Ivo Uršič, Gor. Vrsnik 19
             † Franc Mlakar, Žirovnica 3*

4.8. Ponedeljek
Janez Vianej po namenu

5.8. Torek
Marija Snežna 19.00 † Julij Šinkovec, Sr. Kanomlja 25, 8. dan

†† starši,stari starši Jereb in Podobnik,Tolminska 45*

6.8. Sreda
J. Spremenjenje 19.00 †† starši Lapajne, Sr. Kanomlja 6

7.8. Četrtek
Kajetan 18.00 Vrsnik: † Alojz Bogataj in starši, Gor. Vrsnik 3

            †† starši in sestra Mohorič, Sp. Vrsnik 12*

8.8. Petek
Dominik 19.00 † Julijan Petrič, Gor. Kanomlja 43a, 8. dan

† Ivan in Rezka Podobnik, Sp. Kanomlja 18*

9.8. Sobota
Terezija 19.00 † teta Malka in Tončka, Šolska ul. 6

† Franci Seljak*

10.8. 19. NEDELJA
MED LETOM

9.00

10.30

za župniji                    

Ledine: † Marica in †† Dežela in Kofol
             † Vida in starši Lapajne, Govejk 22*

   * mašni namen bo opravil duhovnik drugje
• V četrtek bo v Sp. Idriji ob 19h v kapeli molitvena ura.
• V petek bodo v Sp. Idriji ob 20h v župnišču vaje za mešanji pevski zbor.
• PRAZNOVANJE VELIKEGA ŠMARNA V SP. IDRIJI
• V ponedeljek, 11.8. bo od 8h dalje za župniščem pletnje vencev.
• V torek, 12.8. bomo po sv. maši poromali h kapelici V Škofi je
• V sredo, 13.8. bomo po sv. maši poromali h kapelici Na Poklonu.  
• V četrtek, 14.8. bo za župniščem koncert skupine Artistik.
• V petek, 15.8. bo ob 10h slovesna sv. maša, ki jo bo vodil g. Blaž 

Lapanja. Čestitali mu bomo ob 10-letnici nove maše. Sledi druženje pod 
cerkvijo. Ob 16h bodo pete litanije Matere Božje.

• Gospodinje lepo naprošam, da za župnijski praznik spečete pecivo. 
Prinesite ga v župnišče v četrtek popoldne ali v petek do 8h.

• V Ledinskih Krnicah bo v nedeljo 24.8. Jernejeva nedelja.
• DOBRODELNOST. Dekanijska Karitas Idrija-Cerkno vabi k darovanju za 

pomoč po požaru Balantinovcovega hleva na TRR: SI56 0475 2000 0887 115.
• ORATORIJ. Od 25. - 29.8. bo potekal oratorij z geslom: "Ne boj se, 

zasveti!" Na letošnjem oratoriju bomo odkrivali blaženega Lojzeta Grozdeta. 
Če si želiš preživeti ta čudovit oratorijski teden, se nam pridruži! Izpolnjene 
prijavnice oddajte v zakristijo ali v župnišče. Prijavite se.

• POLETNA DOBRA VOLJA 
• Nekega dne je puščavnik, ki ga je prevzel hudi duh, rekel bratu: »Kako žalostno je, 

ko postaneš star …« »Že, že« odgovori ta, »ampak to je edini način, da dolgo živiš.« 
• Učiteljica je na tablo napisala stavek: »Reven moški je umrl zaradi lakote.« 

»Peter, kje je osebek?« je vprašala. »Verjetno na pokopališču, gospa učiteljica!« 
je Peter odvrnil.

• Mož se vrne iz službe: »Žena! Danes sem bil v zavarovalnici in sklenil življenjsko 
zavarovanje za sto tisoč evrov.« »Super! Zdaj ti pa ne bo več treba za vsako 
malenkost obiskovati zdravnika!«

Župniji Spodnja Idrija in Ledine, žpk Primož Erjavec, 031 800 160.

Št. 31, 3. avgust2025

DUŠA MOJA....

18. NEDELJA MED LETOM
»Tako je s tistim, ki sebi nabira zaklade, 

ni pa bogat pred Bogom.« (Lk 12,21)

Ta človek iz evangelija je mislil samo nase. Duša moja, sedaj jej in pij in bodi 
dobre volje. Vse je hotel imeti zase. Ni razmišljal o drugih ljudeh. Ni se zahvalil 
Bogu. Ni delil z nikomer. In Jezus nas danes sprašuje: Za kaj pa ti živiš? Kaj ti 
je res pomembno?
Otrokom povem na njihov način, tako da razumejo. Predstavljaj si, da greš na 
tabor. Imaš nahrbtnik. Če vanj natrpaš samo sladkarije zase, ti bo mogoče za 
kratek čas fi no, ampak kaj hitro boš sam in žalosten. Če deliš z nekom, se to 
že nekaj pozna. Ampak to ni rešitev. 
Pusti doma te stvari. Kaj je bolj pomembno zate? Vzemi s sabo tiste bolj 
dragocene stvari. Pravo bogastvo ni v dobrotah in imetju. Če imaš v srcu 
Boga, če znaš deliti, če znaš imeti rad – potem je to pravo bogastvo. 
Zato v nahrbtnik, v življenje, daj tudi dobro voljo, nasmeh, pripravljenost 
pomagati, in boš imel ob sebi prijatelje – in to je največje bogastvo!
Jezus jasno opozori: "Varujte se vsake pohlepnosti." Pohlep ni samo želja 
po več. Je nevarna iluzija, da bomo z več stvarmi bolj varni, bolj srečni, bolj 
vredni. Pohlep naredi človeka slepega za druge in za Boga. I

Še eno opozorilo sprejmimo to nedeljo. 
Tokrat od našega škofa, njegovo pismo pred 
referendumom v skrbi glede odločanja o končanju 
življenja. Premislimo o teh stvareh:
- Prepoved ubijanja je ena od desetih Božjih zapovedi 
in glavni temelj človeške civilizacije.
- Ljudje od zdravnikov pričakujemo zdravljenje in 
ne smrti. Podpiramo zdravnike, ki so množično proti 
zastrupljanju bolnikov
- Bolniki imajo pravico do zdravljenja, lajšanja bolečin, 
oskrbe, sočutja in bližine, ne pa da se jih sili v smrt z 
zastrupitvijo.



ŠKOFOVO PISMO
Škofovo pismo pred referendumom za življenje

Dragi bratje in sestre, milost vam in mir od Boga, našega Očeta, 
in Gospoda Jezusa Kristusa,

kot vaš škof se obračam na vas s tem pismom, saj se je pretekli teden v 
parlamentu zgodilo nekaj, ob čemer kristjani ne moremo ostati ravnodušni. 
Nekateri poslanci so namreč sprejeli predlog, po katerem bo v naši domovini 
bolnikom omogočena možnost dostopa do prostovoljnega končanja življenja, 
to je do asistiranega samomora.
Razumljivo je sicer, da se človek boji trpljenja, starosti, onemoglosti in smrti. 
Ob tem nas svet prepričuje, da življenje v nemoči nima vrednosti, da trpljenje 
človeku jemlje dostojanstvo. Toda življenje ostaja vedno dar, ki človeka presega.
Želim vas spodbuditi z besedami preroka Izaija: »Nikar se ne boj, saj sem te 
odkupil, poklical sem te po imenu: moj si!« (43,1) Te besede Boga življenja 
veljajo resnično vsakemu človeku, naj si bo mlad ali star, bolan ali zdrav, 
pogumen ali boječ. Življenje se ne ceni po učinkovitosti, ampak ima vrednost 
samo v sebi.
Najlepše nam je to pokazal naš Gospod Jezus: Videl je stisko ljudi, ozdravljal 
je bolne, se jih dotikal, se z njimi pogovarjal, jih tolažil. Pokazal jim je, da tudi 
v bolezni niso sami, ampak je On z njimi. Še več, »On je prevzel naše slabosti 
in si naložil naše bolezni«, kot pravi prerok Izaija (53,4).
Ob tem, ko so Slovenci in Slovenke na referendumu pred nekaj meseci sicer s 
tesno večino dali pristanek k uvajanju asistiranega samomora ter so nekateri 
poslanci takšen zakon tudi potrdili, želimo škofje vse verne spodbuditi, da 
okrepimo svojo vero in zaupanje v Boga in se takemu zakonu upremo. Kristjani 
vemo, da »smo Gospodovi« in on skrbi za nas. Prepričani smo, da Slovenci 
in Slovenke ne potrebujemo »pomoči pri samomoru«, temveč pomoč, da bi 
zmogli vedno prepoznati dostojanstvo življenja.
Podprimo referendum, ki zavrača ta predlog o pomoči pri samomoru! 
Pustimo Bogu, ki daje življenje, da ostaja varuh življenja! Vladajoči lahko pri 
tem samo pomagajo z zagotavljanjem ustrezne oskrbe, vsak izmed nas pa 
lahko z ljubečo pozornostjo do bolnih in ostarelih naredi največ za lajšanje 
njihovega strahu in bolečine. Duhovniki, poskrbite, da se bo lahko Gospod 
Jezus po zakramentih živo dotaknil vsakogar, ki trpi in je v stiski!
»Nikar se ne boj, saj sem jaz s teboj,« vzklika Gospod Bog po preroku Izaiju 
vsakemu izmed nas! Molimo skupaj: Gospod, ti si z nami. Naša življenja so 
v tvojih rokah. Zaupam v tvojo pomoč in bližino. Vem, da mi ne boš naložil 
trpljenja, ki bi ga ne mogel nositi. Daj mi milosti, da se bom veselil življenja ter 
ga z ljubeznijo lajšal tistim, ki trpijo.
Ne bojmo se torej trpljenja in smrti. S Kristusovim vstajenjem sta trpljenje in 
smrti premagana.
     +Peter Štumpf SDB
      koprski škof

DELAVNICE MOLITVE IN ŽIVLJENJA
Jeseni bomo v Sp. Idriji sprejeli predlog Delavnic molitve in življenja. 
DMŽ obsegajo 15 srečanj, po eno srečanje na teden, ki traja dve uri. Srečanja 
bodo v župnišču ob torkih ob 18h, z uvodnim srečanjem 2.9. V nedeljo 17.8. 
bo predstavitev pri nedeljski maši. Več pa tukaj:
Delavnice molitve in življenja (DMŽ) so šola molitve, šola življenja in šola 
apostolata ter tudi orodje nove evangelizacije.
Ustanovitelj tega služenja v Cerkvi je br. Ignacio Larrañaga, v Španiji rojeni 
kapucin, ki je deloval v Čilu. V Sloveniji so z DMŽ začeli bratje kapucini leta 
1994 ( br. Štefan Kožuh). Vsako srečanje vključuje:
- branje in premišljevanje izbranega odlomka iz Svetega pisma,
- katehezo oz. oznanilo: npr. o Očetovi brezpogojni ljubezni, o zreli veri, o 
Mariji, kot ženi vere, o odpuščanju, o celostni ozdravitvi, ....
- spoznavanje različnih molitvenih načinov, ko se učimo na poseben način 
vstopati v zaupen in oseben odnos z Bogom, kot so: molitveno branje, molitev 
poslušanja, občestvena molitev, molitev izročitve, kontemplativna molitev……
Vse to udeležence DMŽ vztrajno vabi naj poglobijo, oziroma preoblikujejo svoje 
življenje po evangeljskih vrednotah.
DMŽ so namenjene vsem vernikom: župnijskim sodelavcem, članom in 
voditeljem različnih cerkvenih skupin, mladim nad 20 let, samskim, zakoncem, 
upokojencem, ovdovelim, od cerkve oddaljenim, tistim ki ne morejo prejemati 
zakramentov, … Lepo vabljeni iz obeh župnij!

NAŠA ROMANJA
Peš romanje na Sveto Goro v soboto 30. 8. Odhod bo ob 4h na Vojskem 
na križišču "Pri Kolu". Na poti nas bo spremljal avtomobil. Na Sveti Gori bomo 
ob 16h obhajali romarsko sv. mašo, h kateri vabljeni tudi ostali, ki se boste 
pridružili z avtomobilom ali se organizirali za kolesarsko romanje. 
Romanje mladih v Rim na kanonizacijo Karla Acutisa v petek 5. 9. Animatorji 
se bomo podali v Rim, kjer bomo ogledali znamenitosti. V nedeljo pa se bomo 
v Vatikanu pridružili razglasitvi Karla Acutisa, ki jo bo vodil papež Leon. 
Romanje v Medžugorje v četrtek 25. 9. do sobote 27. 9. Prosili bomo za 
blagoslov novega pastoralnega leta. Prijave v začetku septembra.

VELIKI ŠMAREN - koncert ARTISTIK
V četrtek 14.8. bo ob 20h koncert skupine ARTISTIK za župniščem pod lipo.
Pet akademskih glasbenikov bo pripravilo večer popularne in avtorske glasbe.
                      
                                                                                                    Vabljeni.   


